

Obra
TOMADA DE PREÇO N°. TP-02/2021-03-PMGP - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE MEIO FIO, SARJETA E SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL NAS VIAS PÚBLICAS NO CONFORME CONVÊNIO N° 10/2021, PROCESSO N° 2021/99585 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS – SEDOP E PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS DESTA EDITAL.

Bancos
SINAPI - 01/2021 - Pará
SICRO3 - 01/2021 - Pará
SICRO2 - 11/2016 - Pará
SEDOP - 03/2021 - Pará

B.D.I.
22,64%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 115,49%
Mensalista: 70,79%

Item	Código Banco	Descrição	Orçamento Sintética			Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
			Und	Quant.	Valor Unit				
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					46.296,10	2,19 %	
1.1	00000236 Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UND	1,00	37.749,60	46.296,10	46.296,10	2,19 %	
2		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					43.251,69	2,05 %	
2.1	00000167 Próprio	Mobilização e desmobilização	UND	1,00	35.267,20	43.251,69	43.251,69	2,05 %	
3		SERVIÇOS PRELIMINARES					9.074,37	0,43 %	
3.1	74209/001 SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	12,00	409,97	502,78	6.033,36	0,29 %	
3.2	73805/001 SINAPI	BARRAÇÃO DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITORIO, PISO EM PINHO 3A, PAREDES EM COMPENSADO 10MM, COBERTURA EM TELHA FIBROCIMENTO 6MM, INCLUSO INSTALACOES ELETRICAS E ESQUADRIAS. REAPROVEITADO 5 VEZES	m²	9,00	275,52	337,89	3.041,01	0,14 %	
4		DRENAGEM SUPERFICIAL					1.848.963,08	87,49 %	
4.1	94265 SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF 06/2016	M	17.546,00	36,51	44,77	785.534,42	37,17 %	
4.2	94287 SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 06/2016	M	17.546,00	35,65	43,72	767.111,12	36,30 %	
4.3	90105 SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE)UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	m³	1.184,38	6,23	7,64	9.048,66	0,43 %	
4.4	97912 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	18.026,27	2,04	2,50	45.065,68	2,13 %	
4.5	83693 SINAPI	CAIACA EM MEIO FIO	m²	34.872,00	4,29	5,26	183.426,72	8,68 %	
4.6	94293 SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO,	M	336,00	142,64	174,93	58.776,48	2,78 %	
5		SINALIZAÇÃO					165.871,85	7,85 %	
5.1	72947 SINAPI	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A	m²	4.783,32	14,30	17,53	83.851,60	3,97 %	
5.2	00034723 SINAPI	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	m²	34,64	462,00	566,59	19.626,68	0,93 %	
5.3	00021013 SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"). E = 3,00 MM. *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	792,40	64,21	78,74	62.393,58	2,95 %	

Total Geral

2.113.457,09


D Fatima Construtora Ltda
CNPJ: 22.208.322/0001-63
Ulysses de Souza Coelho
CPF: 450.673.172-72
Sócio – Diretor Financeiro


D Fatima Construtora Ltda
CNPJ: 22.208.322/0001-63
André de Souza Monteiro
Engº Civil CREA-PA/RN nº 1504048784
CPF: 574.183.732-87